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TALABALARDA MAFKURAVIY IMMUNITETNI RIVOJLANTIRISHDA HUSAYN VOIZ 

 
 

Ortiqov Oybek Rustamovich, 
Buxoro davlat universtiteti  

 
 
Mazkur maqolada rivojlantirish va mafkuraviy 

immunitetini sharq allomalarning ilmiy merosidan samarali foydalanish orqali boyitish, axloqiy-
manbalarni tahlil qilish, shuningdek, XIV-XV asrlarda yashab ijod etgan allomalardan Alisher Navoiy yaqin 

-tarbiyaviy ahamiyati 
haqida fikr-mulohazalar bayon etilgan. Jumladan, axloqiy, adab, xu

 
-mulohazalar, tavsiya va xulosalar bayon qilingan.  

-
-

kompetentlik, pedagogik qobiliyat, mafkura, mafkuraviy immunitet,  talaba mafkuraviy immuniteti.  
 

 
 

 

-

-

, 
-  

 
-

 
 

USING THE DOCTRINE OF HUSSEIN VOIZ KOSHIFI IN FORMING IDEOLOGICAL 
IMMUNE IN STUDENTS 

 
In this article Enrichment of spirituality, ideological qualities and ideological immunity of students 

through the effective use of the scientific heritage of Eastern scientists, the analysis of ethical and spiritual 
sources, as well as Alisher Navoi, a close friend and contemporary of scientists who lived and worked in the 
XIV-XV centuries. centuries, named in honor of Navoi Hussein Waiz Koshifi, who created the work 

 
educational significance are described. In particular, "Ahloki Muhsuni" has a long history as a program 
containing the ethics, manners, behavior, norms and ideas of Sharia. comments, recommendations and 
conclusions about the role and significance of his work in the spiritual and educational enrichment of 
students. 

Keywords:"Ethics of Mukhsuni", morality, repentance, patience, morality, views, ideas, spiritual and 
moral qualities, formation, development, worldview, spirituality, enlightenment, information, activity, 
competence, pedagogical abilities, worldview, ideological immunity, ideological immunity of students. 

 
Kirish. unyo mamlakatlari 

hayoti iqtisodiy, siyosiy, jitimoiy, madaniy-

bugungi tahlikali zamonda yoshlarimizda mafkuraviy sifatlarni sharq allomalarining ilmiy-
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bilan oziqlantirish, mafkurasi, mafkuraviy immunitetini rivojlantirishga, psixologik-pedagogik xususiyatlari, 
llarda yurtimizda diniy-

amalga oshirilayotgan tub islohotlar mazmun-mohiyatini keng yoritish, qadim va boy ilmiy-tarixiy 

himoya qilish ustuvor maqsadga aylandi.  
Adabiyotlar tahlili. 

-sotiq, balki ilm-fan va 
madaniyat taraqqiy etishiga zamin hozirladi. Tinchlik-
muloqot esa ilk davlatchilikning qaror topishi va taraqqiy etishiga ham sharoit yaratgan. Davlatimiz rahbari 

om svilizatsiyasi markazi, Imom 
Buxoriy, Imom Termiziy, Imom Moturidiy nomidagi xalqaro ilmiy-tadqiqot markazlari taraqqiyotning yangi 

-
Uchinchi Renessans davriga poydevor ilm-  

-
yaratgan asarlari mazmun mohiyatini pedagogik metodlar kuzatuv, qiyosiy tahlil,adabiyotlar

mafkuraviy sifatlarni boyitishga xizmat qiladigan, axloqni poklash, himmat va shavqat kabi insoniy fazilatlar 

-mohiyatini anglash, shuningdek birinchi 
faslda futuvvatlikning zohiriy va botiniylikning ustuni, ruknlari orqali mafkuraviy immunitetni rivojlantirish 
masalari yoritib berilgan.  

 Futuvvatning zohiriy ruknlari Futuvvatning botiniy ruknlari 

1.   

2.  Qanoat 

3. Harom narsalardan, xalq ozoridan  Avf va marhamat 

4. Borish man qilingan noshoista joylardan oyoqni tortish  

5.  Qurb (ilohiyotga yaqinlashish) 

 

 
-

- -usullari shakllandi.  
fning ushbu uch qismiga oid 

-bora bu holatlar haqida fikr-
pir-muridlik qoidalari, odobini yaratish zarurati shakllandi. Natijada, tariqat va shariat orasidagi 
munosabatlar, olam, odam va olamning yaratuvchisi orasidagi aloqa-muomala mohiyati, tavhid - vahdat 

tarafdorlari jiddiy mafkuraviy tortishuvlargacha olib bordi.  
Tasavvufning yirik vakillaridan biri, Husayn Vo

sharti borligini, ulardan qirq sakkiztasi vujudiy, yigirma uchtasi parhez shartlar mavjudligi, masalan, islom, 

-ona hurmatni bajo 
keltirish, sabr, nasihat singari tiyilish shartlari allomanining ilmiy merosini asosini tashkil etadi.  

lik, ortiqcha mazax 
-hiyladan saqlanish kabi juvonmardlikning amallarini bajarish 
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qoidalari va amallari yoshlar tarbiyasiga dasturul-  
 tariqat ahlining odobi borasidagi 

bayonlardir. Boblarda tariqat ahlining ko'nglini yomon o'y- niyatlardan asrash, ko'z, quloq, til, og'iz, qo'l va 
-harakatlami sodir etishdan saqlash odobi, tariqat arbobi, 

xonaqo) odobi, o'tirish, bemor holidan xabar olish, janoza, 
-kor, savdo- -

axloqiy xatti-harakatlarning har bir uslubi va uning mohiyati ochib beriladi.  
ayyan kasb yoki hunar bilan shug'ullanuvchi kishilar ana shu kasb yoki hunarning ichki 

xususiyatlaridan kelib chiqib, muayyan odob-axloq qoidalariga amal qilishlari talab etilgan. Husayn Voiz 
-hunar egalarining 

odoblari yuzasidan ham fikr-mulohazalar bildirilgan. Ushbu jihatlariga ko'ra, asar barkamol shaxs va 

ahamiyatga egadir[4,172 b]. 

yuksaltirish, erkin fuqarolik jamiyatini yanada rivojlantirish orqali xalqparvar davlat barpo etish, 
mamlakatimizda adolat, qonun ustuvorligi tamoyillarini taraqqiyotning eng asosiy, zarur shartiga 

olib chiqish, milliy manfaatlardan kelib chiqqan holda umumbashariy muammolarga yondashish, 
mamlakatimiz xavfsizligi, mudofaa salohiyatini kuchaytirish, ochiq, pragmatik faol tashqi siyosat olib 

-tarbiyaning interaktiv 
kda kurashish, oila, maktab va 

  
-

axloqiy xususiyati, qarashlar, fazilatlarni, mafkuraviy sifatlar, fazilatlar va mafkuraviy immunitetini 
milliy qadriyatlari, 

urf-
 

 
 

ASARI TUZILISHI 
MUQADIMMA  
1. Fasl. Ilm sharafi haqida 
2. Fasl. Ilmning  mavzui haqida 
3.  
I-bob  Futavvatning manbai, mohiyai, tariqati va odob hamda uning ruknlari haqida 
II-bob Piri  
III-bob 

ustozning ahdlashuvi va buning shartlari, ruknlari haqida 
IV-bob Xirqa va ahli faqrning kiyimlari, uni kiyish, kiydirish va muridlarga xirqa yetkazish va 

buning shartlari, odobi arkoni bayonida 
V-bob Tariqat ahlining odobi haqida 
VI-bob Maraka  va uning tuzilishi haqida 
VII-bob Kasblar ularning odobi haqida 

 

-bobida futtuvatning zohiriy va b

adablar botiniy adablarning mazmunidir,- hurmat 
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ni ochib 
berishga harakat qiladi.  

Husayn Voiz Koshifiyning qarashlari XIII asrda yashagan buyuk alloma Jaloliddin Rumiyda ham 

bilan inson qalbi, ru
mutafakkirlarining qarashalari asosida yuskak salohiyatli, intektual yoshlarni tarbiyalash masalasi kun 

-inson ruhiy, aqliy olamini 

mavjud. Tashqi olam -harakati va boshqalar kiradi. Ichki olami 
esa uning yashashdan maqsadi, fikr yuritishi, orzu-istaklari, intilishlari, his-

-ovqat odamga jismoniy quvvat bersa, manaviyat unga 
 

orqaligina erishiladi. Manaviyat qanchalik boyib borsa, jamiyat, millat shunchalik ravnaq topadi. 

topadi, muomala qilish madaniyatini egallaydi, har bir masalaga insof, adolat nuqtai nazaridan yondoshadi. 
rost nima, or-nomus nima, halol va harom nima  bularning hammasini bir-biridan 

ajrata oladi, hayotda yomonlikka boshlovchi xatti-harakatlardan voz kechadi, yaxshilikka boshlovchi 
. Vatanni sevish, 

 
 

-

mafkuraviy sifatlar, fazilatlar, mafkuraviy immunitet rivojlanadi.  

mafkuraviy immunitet-
-nazariy qarashlar va qadriyatlar tizimidir. Immunitet (lot. immunitet - 

tushuniladi. Sodda qilib aytganda, immunitet - kishi organizmining turli kasalliklardan himoya qila olish 
qobiliyatidir.  

da, har bir inson faoliyatiga oid odoblar, axloqlar, 

 
Bugungi 

- erilgan. Husayn Voiz 

siyratdir. Hayo iymon daraxtidan bitta shoxdir va olamning barqaror turishining shartidir. Hayo insonlar 
 

saqlaganligi haqida hikoya qilinadi. Rivoyat; xalifa mamun zamonida sahroiy qabilalardan birida ocharlik, 

oladi va xalifaning huzuriga oshiqadi. Xalifa bu vaqtda shikorda edi. Arab shikordagi yurgan xalifa 

badboy ekanligini bilsada, hayo qilib  mulozimlaridan biriga suvni olib bir joyga etib qoyishni, undan hech 

ichishini 
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xohlaganligini, arabni uyalib qolishdan saqlaganligini takidlaydi. Rivoyatdan shuni xulosa qilishimiz 
 

Natija. n 

qilmasligi haqida ham bayon qilinib, nega 
 

saqlanishdir deb tariflagan ekanlar. Shuningdek, har bir odamda ikki nisbat borligini, ulardan biri farishtalik 

berganlar.  
Xulosa va tavsiyalar. 

- yomon 

 

ajdodlarim
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